| 0.996 tot 0.997

| 0.993 tot 0.996

| minder dan 0.993

Nijverheid

1.006 of meer

1.003 tot 1.006

1.001 tot 1.003

0.998 tot 1.001

0.997 tot 0.998

0.996 tot 0.997

0.995 tot 0.996

minder dan 0.995

Ov. diensten / bouw

| 1.009 of meer

| 1.005 tot 1.009

| 1.000 tot 1.005

i 0.998 tot 1.000

g 0.995 tot 0.998

| 0.993 tot 0.995

| 0.989 tot 0.993

I minder dan 0.989

Index

Logistiek

as

| 1.039 of meer

j 1.021 tot 1.039

j 1.007 tot 1.021

j 0.990 tot 1.007

| 0.986 tot 0.990

| 0.980 tot 0.986

j 0.973 tot 0.980

| minder dan 0.973

Zakelijke diensten

| 1.004 of meer

| 1.002 tot 1.004

| 1.001 tot 1.002

| 1.000 tot 1.001

| 0.999 tot 1.000

| 0.998 tot 0.999

| 0.997 tot 0.998

| minder dan 0.997

I 1.003 of meer

j 1.002 tot 1.003

j 1.001 tot 1.002

1.000 tot 1.001

j 0.999 tot 1.000

| 0.999 tot 0.999

| 0.998 tot 0.999

I minder dan 0

5.2.4 Transportresultaten
Tabel 23 geeft een overzicht van het aantal kilometers per huishouden in 2030 op een
gemiddelde werkdag per auto en totaal over alle vervoerwijzen bij verschillende
capaciteitsveranderingen.

Scenario
Kilometers per huishouden

auto
Kilometers per

huishouden totaal
Referentie, vrije markt 45.47 83.12
Capaciteit -10% 44.32 81.22
Index t.o.v. referentie, vrije markt 0.975 0.978
Capaciteit +10% 46.48 83.85
Index t.o.v. referentie, vrije markt 1.022 1.009
Capaciteit +50% 48.95 86.87
Index t.o.v. referentie, vrije markt 1.077 1.045
Tabel 23. Aantal kilometers per huishouden in 2030.

Een verlaging in capaciteit heeft een algehele verlaging van het aantal kilometers per
huishouden tot gevolg. De daling voor de auto is groter, aangezien er een vervoerwijze-

52

RAND Europe Algemene varianten, capaciteitsveranderingen en benzineprijsverhogingen

verandering plaatsvindt als gevolg van de toegenomen congestie. De toename in reistijd
(reistijd per kilometer) door de extra congestie zal er enerzijds voor zorgen dat een
huishouden sneller geneigd zal zijn te verhuizen, anderzijds zal het zoekgebied voor
een nieuwe woning worden verkleind.